



11

Gruppmotion av Gröna fullmäktigegruppen om att pigga upp stadens centrum för barn, unga och familjer

HEL 2024-003152 T 00 00 03

Beslutsförslag

Stadsfullmäktige betraktar motionen som slutbehandlad.

Föredragandens motiveringar

Gröna fullmäktigegruppen föreslår i sin gruppmotion att staden inleder nya åtgärder för att pigga upp stadens centrum för barn, unga och familjer. Som en del av arbetet ska staden utreda huruvida en högklassig och upplevelserik lekpark kan byggas i stadens centrum.

Stadsstyrelsen hänvisar till utlåtandena från stadsmiljönämnden samt kultur- och fritidsnämnden och konstaterar att en övergripande granskning av stadsrummet i innerstadsområdet ur barns, ungdomars och familjers perspektiv är viktig för att kunna pigga upp stadens centrum. Såväl parker, gator, kulturinstitutioner som anläggningar för utomhusträning ska vara tillgängliga och trivsamma. Staden har tagit i bruk bedömningen av konsekvenser för barn, med vilken man gör en bedömning av barnets bästa, som både FN:s konvention om barnets rättigheter och lagstiftningen förutsätter. En stadsmiljö och ett centrum där barn och unga trivs är en miljö där alla trivs.

Stadsmiljösektorn fortsätter sitt arbete för att bygga en upplevelserik lekpark eller lekplats i centrum. Samtidigt fortsätter sektorn att planera och genomföra ombyggnaden av flera parker. Under arbetet renoveras sådana lekplatser och lekparkar som är belägna i dem. Sektorn fortsätter även att anlägga nya lekplatser. Dessutom främjar sektorn ett fotgängarvänligt stadsrum som stöder att barn och unga kan röra sig tryggt och skapar ställen där man kan stanna upp, ta det lugnt och leka.

Stadsstyrelsen konstaterar att högklassiga temalekplatser fungerar som attraktiva mål och visitkort både för stadscentrum och för olika områden, och de lockar användare till centrum. Till exempel har lekplatsen som anlades i Tölövisparkens sommarparkförsök varit väldigt populär. Stadsstyrelsen konstaterar att vid planeringen av bestående förnyelser av parken ska lekplatsen byggas ut till en ambitiös och äventyrlig lekplats som lockar barn i olika åldrar att leka. Det är även viktigt att möjliggöra kaféverksamhet i området.



Dessutom konstaterar stadsstyrelsen att när Helsingfors planerar ombyggnad av lekparkar och nya lekplatser ska staden satsa på mångsidighet och söka lösningar för att skapa lekplatser som uppmuntrar till berättande lek och stimulerar fantasin hos barn i olika åldrar.

Stadsstyrelsen konstaterar också att Helsingfors har anledning att ytterligare samordna sådana funktioner som skapar aktiviteter och intresserar även vuxna nära varandra, såsom lekplatser, anläggningar för utomhusträning, kaféer och uteserveringar, så att barn och deras vårdnadshavare har möjlighet till lek, möten, utomhusaktiviteter och hobbyer samtidigt.

Stadsstyrelsen upmuntrar stadsmiljösektorn och kultur- och fritidssektorn att samarbeta exempelvis för att få Anneskvären framför Annegården i bättre användning bland barn, unga och familjer, vilket skulle bidra till att Annegården kunde utsträcka sin verksamhet utomhus.

För att barn, unga och familjer ska kunna beaktas bättre i fortsättningen är det nödvändigt att ytterligare samordna olika funktioner nära varandra samt att satsa på delaktighet så att barns, ungas och familjers behov och önskemål blir hörda. Stadsstyrelsen understöder kultur- och fritidsnämndens förslag om att ge Helsingfors stads och näringslivets samarbetsgrupp ([HELY-gruppen, på finska](#)) i uppdrag att komma med konkreta idéer och lösningar för att pigga upp stadens centrum för barn, unga och familjer.

Stadsstyrelsen anser att utvecklandet av ett upplevelserikt stadscentrum kan även främja turismen i Helsingfors och attrahera utländska turister.

Enligt 30 kap. 12 § 2 mom. i förvaltningsstadgan ska stadsstyrelsen förelägga fullmäktige en gruppmotion som undertecknats av mer än hälften av fullmäktigegruppens medlemmar och som har rubriken gruppmotion.

Föredragande

Stadsstyrelsen

Upplysningar

Anna Villeneuve, stadssekreterare, telefon: 09 310 36045
anna.villeneuve(a)hel.fi

Bilagor

- 1 Ryhmäaloite 28.02.2024 Pasanen Amanda Vetovoimainen keskusta lapsille, nuorille ja perheille

Sökande av ändring



25.9.2024

Ärende/11

Förbud mot sökande av ändring, beredning eller verkställighet

För kännedom

HELY-arbetsgruppen